ERSATZTEIL-LISTE

Me 262

RUMPFMITTELTEIL

@

MESSERSCHMITT A.G. AUGSBURG

Ausgabe: Oktober 1944

Tag Mon.lJahr Tag |Mon. | Jahr| Tag | Mon,| Jahr| Tag Mon.l
Stand vom .. .. . |

Stand vom

Jahr




Snyoipdziesiauapeyss JYoeW pun Jeqjeiys 3sj JunpuImidp omwzuoncD

Konstr.-

Gruppe

Seite 11

Messerschmitt A.G. Augsburg



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Rumpfmittelteil

Konstr.-
Gruppe 1

Seite III

Baugruppen-Ubersicht

(Inhaltsverzeichnis)

‘ Vorkommen Baugruppen-Nr
Orts-Nr. F[ulgr:eug Baugruppen-Benennung in Bauausfihrung
I I Rumpfmittelteil .(okt,. 44). ... 262.110
2 1 Steuerung im Rumpfmittelteil. ... ... e 262.405
3 1 LKraitstoffanlage-im—Rumpimittelteth-—————————— 2627
4 1 Oldruckanlage im Rumpfmittelteil .. ... e 262.908
5 I EltAnlage—im—Rumpimitteltei———————————— 262:906
| Zusammenbauteile. . .. ... i 262.116
Kraftdoffanlage im Runipfmittelteil 262,707
Einbau SchloB 503 A-1 links 262,820
Einbau Schlofl 503 A-1 rechts 262,821
Elt. Anlage im Rumpfmittelteil 262.947

Messerschmitt A.G. Augsburg







Unbetugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste ' Rumpfmittelteil Baugruppe

.Me 262 Rumpfmittelteil 262.110

Seite 1

Rumpfmittelteil

Ausgabe: Oktober 1944

Anderungsstand siehe letztes Blatt
dieser Baugruppe

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.110

Seite 2




Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Rumpfmitte]teil Baugruppe
M V ) - - 262.110
e 262 Rumpfmittelteil
: Seite 3
Untergruppen-Ubersicht
Orts- Vork(?mmen o Seite
Nr. in Benennung. Untergruppe Orts-Nr.
Baugruppe :
1 1 Schale links .................... ... ... 262.110-001 5/1
2 1 Schale rechfs ................. ... ...iinl. 262.110-002 71
3 1 Schottwand 2390 ..... e 262.110-003 91
4 1 Schottwand 3245 ..................... e 262.110-004 9/9
5 1 Rumpfdecke ............... ...l 262.110-006 9/16
6 1 AnschluBbeschlag links. ...... P 262.110-007 9/23
7 . 1 AnschluBbeschlag rechts ...................... 262.110-008 9/24
8 1 Tankraumverkleidung .. .............. e 262.100-039 9/25
9 1 Tankdeckel ... .....oooieirieeiiiieaa, 262.110-012 112
10 1 SchloBtriger links ............. ST 262.110-013 11/4
11 1 SchioBtréger rechts .......................... B 262.110-014 13/1
Teile fiir Kabinenabwarf ...................... .. — 15

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.110

Seite 4

12

11

20

16 1719

\&

/

\
\

4

N
7N

“\&Q

\'if«_,' — \ \ \
‘\ \ , ':- _. ‘\;\‘Z}:::\:\ "//

N 4 A\ ;.
S ,
v
‘\y‘\\" NG| |

\/
s & e ——
W A \‘ D L e/

\\ W ‘\‘ -1 e ——————————————
AN =
\ V( =N\GY
NSO / IS
\ Q% \ ) ¥,
\\ \ ‘\‘ - >

18

22

3

15 14




Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Baugruppe

Ersatzteil-Liste Rumpfmiftelteil
. . 262.110
Me 262 Rumpfmittelteil
Seite 5
Orts-Nr.
\Zf;; Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. o me?lfung
zeichen }
1 | Schale links, vollstindig ..................... 262.110-001 1
mit Orts-Nr. 2-22
3 1 &umpfschuﬁ ................................... 262.118-001.001 2
3 1 Seitenwand ............ ...l 262.110-001.002 3
— 1 Spant 2815 .. ... ... ... 262.110-001 H 004 4
— 1 Lasche ... ... ... . ... . e 262.110-001 H 003 5
— 1 Beschlag ...... ... ... . ... ... .o il ol 262.110-001 H 001 6
1 1 Gurtwinkel . ...... ... ... .. ... oo 262.110-001.009 7
1 1 Eckprofil . ... .. ... ... . .. - 262.110-001.011 8
3 - 1 Spant 3507 ... .. ... .. 262.110-001.004 9
3 1 Spant 3915 . ... ... i 262.110-001.005 10
3 1 Spant 4230 ................ .. 262.110-001.035 11
3 1 Spant 4550 ... ... ... 262.110-001.007 12
1 1 Spant 4865 ...... ... ... e 262.110-001.008 13
3 1 Profil 5 ... ... 262.110-001.017 14
3 1 Profil 6 ... ... .. .. . . e 262.110-001.018 15
3 1 Profil 7 ... ... 262.110-001.019 16
3 1| Profil O .. oo 262.110-001.020 17
1 15 Sechskantschraube . ..... ... ... .. ..o M8x16 LgN 14180.1 18
— 2 Tankbefestigung . ........... ... ... ... . ... 262.110-001 H 005 19
— 1 Handlochdeckel ............ ... ... 0o . ool 125200 JuN 16409 20
— 1 | Handlochdeckel ..............cccoviiiieiniinns 125500 JuN 16434 21
—— 1 Aufstieg ... ... - MeN 16630.2 22

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




3p3yoiydzyesIauapeyds yoew pun Jeqjes)s 3s] SUNPUIMIIA oﬁz*onub

Baugruppe

262.110

Seite 6

Iy
TL gL L L€ 9L 0L Z 6 A

St

MU
A
I\ J

VA

Va4

=2

o=

ST

7

. ——g
- 9
g 71

y S

Y i

—6l

Messerschmitt A.G,

Oktober 1944

Ausgabe:



Unbefugte Verwendung ist stratbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Rumpfmittelteil Baugruppe
g Tt 262.110
Me 262 Rumpfmittelteil
Seite 7
Orts-Nr.
Vs\{cz?f( Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. }gg:;_ me?lfung
zeichen
1 | Schale rechts, vollstindig .................... 262.110-002 1
mit Orts-Nr. 2-19

3 1 Rumpfschu ......... ... ... . i i, 262.110-002.001 2

3, 1 Seitenwand ............. .. i 262.110-002.002 3
— 1 Spant 2815 ... ... . 262.110-002 H 004 4
— 1 Lasche .... ... .. ... . ... ... ... ..., P 262.110-002 H 003 5
— 1 Beschlag ....... ... i 262.110-002 H 001 6

1 1 Gurtwinkel ....... .. ... ... . e 262.110-002.009 7

1 1 Eckprofil ..... ... . ... .. .. . 262.110-002.011 8

3 1 Spant’3597 ... ... 262.110-001.004 9

3 1 Spant 3915 ... ... 262.110-001.005 10

3 1 Spant 4230 ....... ... .. e 262,110-001.035 11

3 1 Spant 4550 ....... ... .. 262.110-001.007 12

1 1 Spant 4865 ...... ... ... e 262.110-002.008 13

3 1 Profil 5 ... 262.110-002.017 14

3 1 Profil 6 ...... O A 262.110-002!018 15

3 1 Profit 7 .............. e 262.110-002.019 16

3 1 Profil 9 ... ... .. 262.110-002.020 17

1 15 Sechskantschraube . ............. ... ... ... ... .. M8x16 LgN 14180.1 18
— 2 Tankbefestigung .............. .. ... .ol 262.110-001 H 005 19

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




1
\\\\\\

Baugruppe

LL 0¢ , 91

262.110

Seite 8

G o
7 77
j
),

/e
[ 4 1/

gL 7L St
0¢ It

Messerschmitt A.G.




Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Rumpfmitteltell ' Baugruppe
. . 262.110
e 26 Rumpfmittelteil
o Seite 9
Orts-Nr.
Werk- . . Be-
stoff | Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. el merkung
zeichen
1 | Schottwand 2390, vollstindig ................ 262.110-003 1
mit Orts-Nr. 2-8
— 1 Konsole ....... R e 262.110-003 H 002 2
— 1 Konsole .«..... ... .. ... ... e 262.110-003 H 003 3
i 1 Profil ... ... o 262.110-003.007 4
— 2 Beschlag ........ ... ... i 262.110-003 H 001 5
1. 8 Sechskantschraube .......... e M 10x20 DIN 9380 6
1 2 | Sechskantbolzen ................. .. el 10x20 DIN 9346 6a
1 10 Scheibe ...... .. ... il 10 LgN 14533.1 7
1 10 Sechskantmutter .......... .. ... ... . oL M 10 AGGN 14487.2 8
1 | Schottwand 3245, vollstindig ................ 262.110—004 9
mit Orts-Nr. 10-15 :
1. 1 Winkel ... o e 262.110-004.002 10
1 1 | Beschlag .....ovvirirniiinnininannanns e 262.1102004.015 11
1 > 1 Beschlag ........... .ol 262.110-004.016 12
1 12 Sechskantschraube ................... ...l M8x16 LgN 14180.1 13
1 12 Scheibe ..... ... . ... i 8 LgN 14533.1 14
1 12 Kronenmutter................. ..o, M8 LgN 14488 15
1 | Rumpfdecke, vollstindig ..................... 262.110—006 16
mit Orts-Nr, 20-22
17
18
19
1 46 | Senkschraube ............. ... ... il M6x12 JuN 14154 20
1 46 Scheibe v e 6 LgN 14533.1 21
1 46 | Sechskantmutter ............ ...l M6 AGGN 14487.2 22
1 | AnschluBbeschiag links, vollstindig .......... 262.110—007 23
1 | AnschluBbeschlag rechts, vollstindig ......... 262.110-008 24
1 | Tankraumverkleidung, vollstindig ............ 262.100—039 25
mit Orts-Nr. 26-31 .
— 1 Verkleidung ..ol 262.100-039 H 001 26
mit Orts-Nr. 27-28 ’
1 11 Senkschraube ....... ... ... .. iiaiiien M6x20 JuN 14154 27
3 11 Senkscheibe ........... ... i 6,4 BfN 14520 28
— 1 Verkleidung . ........ ... ..ot 262.100-039 H 002 29
mit Orts-Nr. 30-31
1 " 11 | Senkschraube ..............c.eiiiiiiieiiaais, M6x20 JuN 14154 30
3 11 | -Senkscheibe........ccooiviiiiiiiniinin... 6,4 BfN 14520 31

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.110
Seite 10

.
{ ‘\
A A B
WARY R Z
AN \ Y/ oM Lo .
N AN 7 N &
) // = ' S
WiR I S
D v/ $
§
§

\ A7

22

f %

EE

C NG K
23 21 20 14

28

25 27

5 29 33 24 26




Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Hebel

|._.._.._.._....._.._._‘..“

.—.—am.—nw....._..—._.._.l -._......-_._.I

Draht

1 SchloBtriger links, vollstindig
mit Orts-Nr. 5-33
Drahtseil
SpannschloB
Bolzen
Scheibe
Zugfeder
Distanzrohr
Sechskantschraube
" Scheibe
Sechskantmutter

Bolzen

Scheibe
Zugfeder
Distanzrohr. ... ... ... . . . . . i

Halterung
Linsenschraube

Sechskantmutter
Linsenschraube

Scheibe
Sechskantmutter
Fiithrung
Senkschraube
Scheibe
Sechskantmutter

e N O N I I I T I I G I R ettt L2 A
[os]
=2
[}
[1°]
=

.......................................

Ersatzteil-Liste Rumpfmittelteil Baugruppe
. . 262.110
Mec 262 Rumpfmittelteil
Seite 11 |
Orts-Nr.
Werk- ) Be-
stoff | StcK Benennung Ersatzteil-Nr. *233- merkung
‘zelchen
— 2 | Handlochdeckel ............c.oevieieeaeanenn. 125200 JuN 16409 1
1 Tankdeckel, vollstindig ...................... 262.110-012 2
mit Orts-Nr. 3 :
1 73 Senkschraube ............... ... ...l M6x18 JuN 14154 3

262.110-013 | 4

1,8x265 MeN 15511 5
c4 DIN L 85 6
4x14  LgN 15229 g o7
4 - LgN 14533.1 8
18x2x25 BfN 19110.2 9

262.110-013.007 10
M8x30 DIN 9380 1
8 LgN 14533.1 12
M8 . LgN 14483.1 13

262.110-013.001 14
1,8x735 MeN 15511 15
c4 DINL 85 16
4x14  LgN 15229 17
4 °  LgN14533.1 18
14x 1,6 x55 BIN 19110.2 19

262.110-013.005 20
8x32  LgN-15229 - 21
8 LgN 14533.1 22

262.110-013H 003 | 23
M5x10 DIN85 : 24
M5 AGGN 14487.2 25
M5x15 DINS5 26
5 LgN 14533.1 27
M5 AGGN 14487.2 28

262.110-013.010 20
M8x40 JuN 14154 30
8 LgN 14533.1 31
M8 AGGN 14487.2 32

262.110-013.009 33

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.110

30 33 23
3

31 4

39 38 37 36

Ausgabe: Oktober 1944



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Rumpfmittelteil Baugruppe
. . 262.110
Me 262 Rumpfmittelteil :
Seite 13
Orts-Nr.
V:’te;fl; Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. 12::;_ me?lfun g
: zelchen
1 SchloBtrager rechts, vollstdndig .............. 262.110-014 -1
mit Orts-Nr, 2-43
— 1 Drahtseil ......... ... 0 i 1,5x330 MeN 15511 2
1 1 Hebel ... ... . i . 262.110-013.001 3
— 1 Notzug ... ... . e 262.110-014 H 003 4
mit Orts-Nr. 5-17 '
3 1 ROMr . i e 262.110-014.026 5 (| Lange
wird bei
— 1 Drahtseil ....... .. .. o i 1,8 % MeN 15511 6 Zusam-
: ) . menbau
3 1 Rohrschelle ... .. o it 6 HsN 15808 7 bestimmt
1 1 Linsenschraube ............ ..., M4x30 DINS85 8
1 1 Scheibe ...... .. ... . 4 LgN 14533.1 9 .
1 1 Sechskantmutter ................ ... .. 0 M4 AGGN 14487.2 10
3 2 Rundschelle....... ... .o, 1x6 MeN 15815 1
1 4 Linsenschraube ................coooiiiiiian M4x10 DINS85 12
1 4 Scheibe ........................ e 4 LgN 14533.1 13
1 4 Sechskantmutter .......... .. ... . ... . M4 AGGN 14487.2 14
— 1 SpannschloB ........ .. ... .. ... .. . il C4 INL 85 15
1 2 Bolzen ......... ... i 4x12 LgN 15229 16
1 2 Scheibe ... ... ... e 4. LgN 14533.1 17
1 2 Blech ... ... e 262.110-014.008 18
1 3 Bolzen ..... ... .. 5x10 LgN 15229 19
1 3 Scheibe ... ... .. 5 LgN 14533.1 20
1 1 Distanzrohr ............. P e 262.110-013.005 21
1 1 Bolzen ......... i 8x30  LgN 15229 22
1 1 Scheibe ........ ... . . 8 LgN 14533.1 23
— 1 Seilrolle .......c..o it 50 DIN 9009 24
1 1 -1 Sechskantbolzen ................... .. ... ..., 649 LgN 141445 25
1 1 Scheibe ........ e e 6 LgN 14533.1 26
1 1 Sechskantmutter .:.............. ... .t M6 AGGN 14487.2 27
—_ 1 Halterung ........ ... i 262.110-013 H 003 28
1 2 Linsenschraube ...............cccoiueeiinaa... M5x8 DINSS 29
1 2. Federring ........... . cciiiiiiiiiiiiiiiiinnn, A53 DIN 127 30
1 2 Sechskantmutter ..................0...oiioa.. M5 - LgN14483.1 31
1 2 Sechskantschraube..............covuvnenian M5x12 LgN 14180 32
1 2 Scheibe .......... . e 5 LgN 14533.1 33
1 2 | Sechskantmutter ................ e M5 AGGN 14487.2 34
1 2 Senkschraube ............. ... M8x40 JuN 14154 35
1 . 2 Sechskantschraube . .......... ... ... .. ... .o M8x42 LgN 14180 36
i 2 Scheibe ....... ... . i B8 BfN 49 37
1 4 Scheibe . :....... ... i 8 LgN 14533.1 38
1 4 Sechskantmutter ............. ... ... il -M8 AGGN 14487.2 39
1 1 Sechskantschraube ................. ... . ... ... M8x34 LgN 14180 40
1 1 Distanzrohr ....... ... .. ... . . i 262.110-013.007 41
1 1 Scheibe .......... ... ... ... o 8 LgN 14533.1 42
1 1 Sechskantmutter .......... ... ... ..o, M8 AGGN 14487.2 43

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Sppyopsdziesiouapeyds jydell pun Jeqjesys 3s] Sunpuamiop 913njqun

262.110

Baugruppe
Seite 14

-

6L 9L Gt

8¢ %2 S¢ 8 ¢
92 A be
L2

Messerschmitt A.G.

Ausgabe: Oktober 1944



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Rumpfmittelteil Baugruppe
e as = 262.110
Me 262 Rumpfmittelteil
Seite 15
Orts-Nr.
“s,:;fl; Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. lg::;_ me?lft-mg
zeichen
Teile fiir Kabinenabwurf
3 T 3 Y U 262.113-005.013 } 1
1 1 BUuChse i .. s . 262.113-005.006
1 1 ~ Sechskantschraube .............. ... it M6x16 DIN 9380 2
1 1 Scheibe .....viiiii 6 LgN 14533.1 -3
1 1 Sechskantmutter ................ . o i, M6 AGGN 14487.2 4
1. 1 Blech ..o s 262.113-005.003 5
1 2 Sechskantschraube ........... ... ccoiiiiiivneann M6x12 DIN 9380 6
1 2 Scheibe ...t 6 LgN 14533.1 7
1 2 Sechskantmutter ........... ... .. ool M6 AGGN 14487.2 8
1 1 3 (3T 1262.113-005.011 9
1 1 Bolzen ....c..iiiii i e 5x34 LgN 15229 10 |
1 1 Scheibe ... i e e e i 5 LgN 14533.1 11
5 1 GUIMIM . v vt ettt iis i iivie e enenenaeennnns 262.113-005.007 12
3 T UPIORIE vt ; 262.113-005.005 13
1 2 | Senkschraube ..............oiieiiiieiiaaiiaeann M6x18 DING63 14
1 2 Scheibe ....... ... . i 6 LgN 14533.1 15
1 2 Sechskantmutter .............. ... o i, M6 AGGN 14487.2 16
1 1 Hebel .. ... i i i 262.113-005.012 17
1 1 Bolzen ...t 5x34  LgN 15229 18
1 1, | Scheibe ...t 5 LgN 14533.1 19
1 1 Rohrschelle ............ ..ot 6 . HsN 15808.1 20
1 1 Linsenschraube ........... ... .o, M4x10 DINSS 21
1 1 Scheibe .....oiiiii i e 4 LgN 14533.1 22
1 1 Sechskantmutter .............. .. ... . ... .. ... M4 AGGN 14487.2 23
1 2 WinKel ..ooetir i i it i e e 262.113-005.002 24
1 4 Sechskantschraube ............. e e .. M6x16 DIN 9380 25
1 4 Scheibe ........... ...l e, 6 LgN 14533.1 26
1 4 Sechskantmutter ............ ... ... it M6 AGGN 14487.2 27
4 1 Anschlag .....ooviiiiiiiiiiii e 262.113-005.010 28
1 2 Linsenschraube ...........ccciiiiiiiiiiiiis M4x15 DINS85 29
1 2 Scheibe ... 4 LgN 14533.1 30
1 2 Sechskantmutter ........... ..o M4 AGGN 14487.2 31
1 2 WinKel o oveiinriin i e 262.113-005.004 32
1 4 Sechskantschraube ............ ... innonns M6x16 DIN 9380 33
1 4 SCheibe ..vvvvin i e 6 LgN 14533.1 34
1 4 Sechskantmutter ..... ... .. ... . Lt M6 - AGGN 14487.2 35
1 2 Zugfeder ....... ... ... 24} 3,2x 18 BfN 19110.3 36
1 1 Draht .. ... 262.113-005.008 37
1 1 Draht ... . e e 262.113-005.009 38
A}

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.







Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Baugruppe ‘

262.405

Ersatzteil-Liste Rumpfmittelteil

Me 262 | Steuerung im Rumpfmittelteil

Seite 1

im Rumpfmittelteil

Ausgabe: Oktober 1943

Anderungsstand siehe letztes Blatt
dieser Baugruppe

Messerschmitt A.G. Augsburg




Snyoiydziesiauapeyds yoew pun leqyeris 3si SunpuamiaA 13njaquny

Baugruppe

262.405

Seite 2

Messerschmitt A.G. Augsburg

Ausgabe: Oktober 1943




Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Baugruppe

Ersatzteil-Liste Rumpfmittelteil )
M 2 - L] - 262.hos
e 262 | Stecuerung im Rumpfmittelteil
‘ ' Seite 3
Untergruppen-Ubersicht |
Orts. | Vorkommen Seite
Nr. Bau gul"luppe Benennung Untergruppe Orts-Nr.
1 1 Umlenkhebel mit Lagerung ...... e 262.405-001 5/1

Ausgabe: Oktober 1944 Messerschmitt A.O.»



Spyoydzyesiauapeyds JyoBW pun JeqesIs 3s| Sunpuamidp 933njaqun

262.405

Baugruppe
Seite 4

Messerschmitt A.G.

Ausgabe: Oktober 1944



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Baugiuppe

- Rumpfmittelteil
S . - 262.405
Me 262 | Steuerung im Rumpfmittelteil
» Seite 5
Orts-Nr.
\Zf;fkf Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. }2’3:;_ me?lfx;ng
\ zeichen |.
, /
1 | Umlenkhebel mit Lagerung, vollstindig ...... 262.405-001 1
mit Orts-Nr. 2-20
— 1 Lagerbock ... i ’ 262.405-001 H 002 2
Hebel ...ttt it ineinneannn 262.405-001 H 001 3
mit Ort§-Nr. 5-7 | D 4

1 2 Zwischenring ....... ... ... .. . i i, 262.405-001.015 5

— 4 Querkugellager............ e D10 ‘DIN L 89 , 6

3 4 Abdeckscheibe...... ... ... i 262.405-001.016 7

1 1 Sechskantbolzen ................. ... ol 10x 100 DIN 9346 . 8

1 1 Rohr . e 262.405-001.001 9

1 1 Kronenmutter....... ... ... . o iiiiiiniien. M10 LgN 14488 10

1. ! Senkschraube ................c..ov... e M5x15 DING63 11

1 1, Se¢hskantmutter ........... ... . o i i, M5 AGGN 14487.2 12

1 1 Senkschraube ...... ... ... ... . i i M5x12 DIN 63 13

1 1 Sechskantmutter ................. e M5 AGGN 14487.2 14

1 2 Sechskantschraube............ . M6x12 DIN 9380 15

1 2 Sechskantmutter .......... ... ... ooy M6 AGGN 14487.2 16

1 2 Sechskantschraube................ S C..... | M5x12 DIN 9380 17

1 2 Sechskantmutter .......... ... ... o il M5 AGGN 14487.2 18

1 2 Sechskantschraube. . ......ov.iivinneneeeeeeenens M8x12 DIN 9380 19
1 2 Sechskantmutter ................... P M8 AGGN 14487.2 20

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.







Ersatzteil-Liste RumpfmitteltEil

Me 262 | Kraftstoffanlage im Rumpfmittelteil

Baugruppe

262.707

Seite 1

Unbefugte Verwendung ist stratbar und macht schadenersatzptlichtig

im Rumpfmittelteil

Ausgabe: Oktober 1944

Anderungsstand siehe letztes Blatt
dieser Baugruppe

Messerschmitt A.G.




Baugruppe,

262.707

Seite 2

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.QG.

Unbefugte Verwendung ist strafbar- und macht schadenersatzpflichtig



Unbefugte Verwendung ist stratbar und macht schadenersatzpflichtig

Leitungen mit AnschluBteile.............. .

y Baugruppe
Ersatzteil-Liste . .
' Rumpfmittelteil
M 269 ) . . 262.707
e Kraftstoffanlage im Rumpfmittelteil '
‘ Seite 3
Untergruppen-Ubersicht
- Orts- | vorkommen Seite
Nr. n Benennung Untergruppe Orts-Nr
Baugruppe '
1 1 Kraffstoffbehdlter ........................ 8-4363 A 5/1
2 1 Behiilterkopt mit FiillanschluB ............. 262.700—-001 5/2
3 1 BehAIerkopE .. ... .\ oveseeeenneeeeenn 262.707—-001 7
4 1 Vorratsgeber ........... e F1 20727-4-100 v
5 2 Riickschlagventil ......................... | 19-1731C 7/22
6 2 Pumpe ... 8-4626 A 7/23
7 - - 5-9

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

- 262.707

Seite 4

22 24 26
23 25

21

' Unbefugte Verwendung ist strafbar u

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.QG.

nd macht schadenersatzpflichtig



‘Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Baugruppe

Rumpfmittelteil
M | . . .| 262.707
e 262 | Kraftstoffanlage im Rumpfmittelteil
Seite 5
. Orts-Nr.
V;’te;fkf Stiick Benerinung Ersatzteil-Nr. }2::;_ m e?;;n g
zeichen
— 1 Kraffstoffbehalter ............................ 8-4363 A 1
Lieferant: Raspe, Berlin
— 1 Behilterkopf mit FiillanschluB, vollstindig .. .. 262.700-001 2
Lieferant: Aerobau, Berlin
. mit Orts-Nr. 3-20 -
3 1 | Oberteil .................... B 8-4699-01 3
QP I Zwischenstiick ..........iiiiiiiiiiiiie e 262.700-001 H 001 4
6 1 Dichtring ... i, RaN 18611.1 5
1 4 Stiftschraube ....... ... .. . . il M6x10 DIN 14156.1 6
1 4 Sechskantnmutter ........ ... ... ... . i M6 AGGN 14487.2 7
— 1 Platte fir FallanschluB ........ .. ... . .0 viins 8-4701-U 01 8
6 1 Dichtring..... ... o i v RaN 18611.1 9
1 . 4 Sechskantschraube............ ... ... oo M6x22 DIN 9380 10
1 4 Sechskantmutter .......... ... .. oo M6 AGGN 14487.2 11
— 1 TankverschluB .......... ... ... ot P ; 8-4685 U 01 12
3 1 Ubergangsstutzen..................... e B 10/13 DIN 7612 13
3 1 Dichtring........ e i C18x22 DIN 7603 14
6 2 VerschluBstopfen ..............coviiiiovnn... '8-4614-16 15
5 2 | Dichtring....oooviiiiiii e 8-4614-13 16
1 2 Haltebiigel. ..ot 8-4654-06 . 17
1 4 Stiftschraube .......... ...ttt 8-4654-07 18 °
1 4 Sechskantmutter .......... e e M6 AGGN 14487.2 19
1 4 Senkschraube ...... ...l M5x12 DIN 9033 20
— 1 Fiilltankkopfmanschette. . .. .. e 262,700-005 H 001 21
mit Orts-Nr, 22-26
5 1 Manschette ........ e 262.702-006.002 22
1 I Oberer RiNg ....oovnetri i -262.700-005.010 } 23
1 i Unterer Ring....................... e e 262.700-005.011
5 1 DIChtUng ..o vttt 262.700-005.012 24
1 6 Senkschraube ...... ... ittt M 4x10 DIN-9033 25
1 6 Sechskantmutter .......... ..o, M4 AGGN 14487.2 26

.

-

Ausgabe: Oktober 1944

_Messerschmitt A.G.




S13yoj13dzIesIaUIPRYIS JYoRW pun Jeqjenis 3s] SUNpUIMIBA a3njequn

262.707

Baugruppe
Seite 6

0z 12 T Se

Messerschmitt A.G.

Ausgabe: Oktober 1944



Ersatzteil-Liste Rumpfmittelteil ;1“63391;07
- - - -
Me 262 | Kraftstoftanlage im Rumpfmittelteil
Seite 7
. Orts-Nr.
\Zf(:; Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. 12::;_ meere;ng
: zeichen
i
—_ 1 | Behilterkopf, vollstindig ..................... 262.707-001 1
Lieferant: Aerobau, Berlin :
mit Orts-Nr. 2-16
3 1 Oberteil ... 8-4699-01 2
6 1 DIChtring . ..ottt i "~ RaN 18611.1 3
1 4 Stiftschraube .......... ... .. o i il M6x20 LgN 14157.1 4
1 4 Sechskantmutter ........................ S M6 AGGN 14487.2 5
1 4 Senkschraube ..............co i il M5x12 DIN 9033 6
3 2 Krimmer. ..o, 8-4614-04 7
3 1 Ubergangsstutzen...........coovvvvinrineananans B25/16 DIN 7612 8
3 1 Dichtring .................. P C 38x44 DIN 7603 9
3 1 Ubergangsstutzen................. e B 25/20 DIN 7612 10
3 1 Dichtring ........ e, C38x44 DIN 7603 11
5 2 Dichtring ...... ... ... .. i i i 8-4614-13 12
, 3 2 Dichtungsstiitzring ............. ... .ol 8-4614-10 : 13
X 1 2 Haltebtigel.. .. ...... ... .. i ittt 8-4654-06 14
G} 1 4 Stiftschraube ............ ..o, 8465407 15
g 1 4 | Sechskantmutter ................cooiiiiinin... M6 AGGN 14487.2 16
< .
g — 1 | Vorratsgeber ............................ e F1 20727-4-100 17
E Lieferant: Hartmann & Braun, Frankfurt a. M. ' .
3
- — 1 Verbindungsstlick . ................. ..ot 262.700-004 H 001 18
g mit Orts-Nr. 19 b : )
E 3 3 DichtKegel ..ovvvvr it ieieaeneranaenneenes 25 MAFN 18334.1 19
i 3 2 | Schraubstutzen.................. PO B25 DIN 7627 20
5 3 2 | Dichtring.......ooiiriiiiiiiiivineenenen. “.:.. | €30x36 DIN 7603 21
g
< .
2| _ | 2 | Riickschlagventil ... { ......... 19-1731 C 22
E Lieferant: ) .
g — 2 | Pumpe ............ Aeroba, Berlin | ... 8-4626 A 23
§ 3 2 | DIChtring ....ovvitiee et eeaaiaiaaen | €30x36 DIN 7603 24
s 3 1 | Schraubstutzen.......... U 262.700-005.001 25
© 3 1 ] Dichtring......... ... . o it C26x32 DIN 7603 26
2l 3 T | DOPPeIStutzen. .. ... ....euenenenenaeeannen. 'B20 DIN7611 27
.§ — 1 Schlauchleitung ............. ... i 20x240 RoN 18107.1 28
= 3 1 Winkelstiick ........... o 20 DIN 92052 29
3 1 | Schraubstutzen................c..oooiiiiiii B 20 DIN 7627 30
3 1 | Dichtring.......... e PRI C26x32 DIN 7603 31
— 1 Schlauchleitung .............ccoiiiiiia it 25x850 RoN 18107.1 32
3 1 | Doppelstutzen. ........ovvveuneeeunreeennneennn. B25 DIN 7611 33
) — 1 Rohrleitung A 25x 1420 BIN 18150.2 ............. : 262.700-006.001 34
1 2 Rohrschelle ... .....iiiiiinn il 30 HsN 15808.1 35
1 2 Linsenschraube ...........ccoiiiiiiinennnnanan. M4x8 DINSS 36
1 2 Sechskantmutter ......... e PR M4 AGGN 14487.2 37

Ausgabe: Oktober 1944 Messerschmitt A.G.



3yonzdzyessaudpeyos .«:osE pun Jeqesys 18} 3unpuImisp 93dnjequn

262.707

Baugruppe
Seite 8

hmitt A.G.

Messersc

Ausgabe: Oktober 1944



Ersatzteil-Liste

Mg 262

Rumpfmittelteil

Kraftstoffanlage im Rumpfmittelteil

Baugruppe

262.707

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

262.700-006.002

Seite 9
Orts-Nr.,
“s,: ;fkf Stiick . Benennung Ersatzteil-Nr. oo m CI‘Bkel;ng
zeichen
e 1 Rohrleitung A 16 x600 BfN I18152.2 .............. 262.707-006.005 1
— 1 Rohrleitung A 16 x 1300 BfN 18152.1 ............. 262.707-006.006 2
— 1 Rohrleitung A 162000 BN I18152.1 ............. 262.707-006.007 3 .
— 1 Rohrleitung A 16 x 1000 BfN 18152.2 ............. 262.707-006.008
3 1 VerschluSkegel ....... ... iiiiimiimi i, 16 DIN 7610
3 1| Doppelstutzen. .. ......ooueneeee e B16  DIN7611 4
3 1 Uberwurfmutter ... ... ... 0o i B16 M26x1,5 DIN 7606
— 1 ‘Rohrleitung . ................ e e 262.700-006 H 001 5
mit Orts-Nr, 6-11 .
3 1 RONE o i B 262.700-006.013 I
3 1 Stiitzring ... ... o e 20 MAFN 18333.1 6
3 1 Uberwurfmutter .. ..........ovireiiieinieinennn. B20 M30x 1,5 DIN 7606 i
3 1 Dichtkegel ... c.ouieieiii i 20 ‘MAFN 18334.1 7
5 1 M-Schlauch ................ AN 22x 140 CoN 18110.20 8
1 4 R0 F: 101 113 O P 9,5 LgN 18191 9
1 4 Band ... ... i 9x250 LgN 18191 10 ¢
— -1 Rohrleitung ....... ... ..o viiiiiiiiiiian, '262.700-006 H 002 11
1 2 Rohrschelle .. ... ..o i 25 HsN 15808 12
1 2 Linsenschraube ............ .. oiviveiiannnn.n M4x8 DINS85 13
2 Sechskantmutter ............. .. ool M4 AGGN 14487.2 14
3 1 BleCh Lot +210.759-027.039 I
3 1 Blech ... e 210.759-027.040 5
3 1 Stutzen............. i 210.759-027.041 [
4 1 Distanzklotz ........... .. o i 262.702-005.001 16
1 2 Linsenschraube .............. . ... .. ..ot M5x20 DINS85 17
1 2 Federring ........ .. . i B5,3 DIN 127 18
I 2 Sechskantmutter ........ .. ... .o i M5 LgN 14483.1 19
— 1 Rohrleitung B 13x230 BfN 18163.1 .............. 20

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.







Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Baugruppe

Rumpfmittelteil
262.908

Me 262 Oldruckanlage im Rumpfmittelteil —
eite 1

Oldruckanlage

im Rumpfmittelteil

Ausgabe: Oktober 1944

Anderungsstand siehe letztes Blatt
dieser Baugruppe

Messerschmitt A.G.




Baugruppe-

262.908

Seite 2

1

Ausgabe: Oktober 1944

Messers; chmitt A.G.

Unbefugte Verwendung Ist stratbar und macht schadenersatzpflichtig



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Rumpfmittelteil ;ztzg;ppe .
Me 262 | oidruckanlage im Rumpfmittelteil 908
o , ; Seite 3
Untergruppen-Ubersicht
OI:I?- : Vork(iJ;n men— Benennung Untergruppe Orst:i;!r.
Baugruppe
1 1 AuBenbordanschlu$ .......................... 262.908—-004 5/1
2 -1 Filter fiir NW 16 . .. 19-2107 A 5/Ha 2
3 1 Behilter . .. ....................... i | 210.942-023 H 001 7/Ha 1
4 1 Olbehilter-Halterung ........................ 262.908—001 7/2
5 1 Uberdruckventii 30.Ltr./Min. .................. 19-1762 C-3 7/Ha 11
6 | PreBluftflasche mit T-Stiick ................... 10-3102 A 9/Hn3
7 1 Halterung fiir PreBluftarmatur ... .. .. BT 262.908--007 9/1
8 1 Riickschlagventil ............................ 19-3426 A 9/Hn 2
9 1 PreBluftbordanschluB ...................... .. | 6 LgN 18336 9/Hn 1
10 - Leitungen an der linken Seitenwand. ... ... .. ... - 5-9
11 1 Leitungsstrang im vorderen Kraftstoffbehélterraum 262.908—002 11/13

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.908

- Seite 4

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt_A.G.

atzpflichtlg

und macht schadeners

Unbetugte Verwendung ist strafbar



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Rumpfmittelteil Baugruppe
- . . . 262.908
M¢ 262 Oldruckanlage im Rumpfmittelteil
. Seite 5
Orts-Nr.
\:/ti)rfl; Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. 122:;_ mel:lf;ng
zeichen
— 1 | AuBenbordanschluB, vollstindig .............. 262.908—004 1
mit Orts-Nr. Ha 7-7
— 1 Kupplungshalfte mit Flansch .................... 10 " RoN 18307.7 Ha7
1 1 Uberwurfmutter. ... iiiiiiiiieiann.s B 20 M30x1,5 DIN 7606 2
— 1 Schutzkappe . . .. e iiiiee..e... ) 10X24  RoON 18308 Ha 6
— 1. Kupplungshalfte m1t Flansch ................... 16 RoN 18307.9 Ha 4
1 1 Uberwurfmutter ... ....oveeiiiininiiennn. B25M38x1,5 DIN 7606 3
—. 1 Schutzkappe ...... ... ..o i 16 x32 RoN 18308 Ha5
1 7 Senkschraube .............. ...l Lo | M4x10/8,2 DING63 4
1 7 | Sechskantmutter ...................lceeiiien. | M4 AGGN 14487.2 5
1 2 Kette .. ... e 3,5x200 DIN 9044 . 6
1 4 RINE .t e e 16 DIN 9046 7
1 4 Senkschraube ..... ... ... i i M4x10 DING3 8
1 4 Sechskantmutter ......... ... ... ... .0 M4 AGGN 14487.2 9
, / -
— 1 Rohrleitung B 8/10 x 60 BfN 18151.1 fiir Druck zum
AuBenbordanschlufy ........ ... oo 262.908-003.005 5Ha
1 1 Kreuzstiick ...........c i i 8 DIN 92033 Ha8
— 1 Rohrieitung B 8 x800 BIN 18150.1 fiir Druck zum
Fahrwerksschalter ....coo o oot 262.908-003.006 6 Ha
—- 1 Rohrleitung B 8 x650 BfN 18150.1 fiir Druck zur ¢
Fliigeltrennstelle, links ............. ...t 262.908-003.007 7Ha
— 1 Rohrleitung B 8/10 x750'BfN 18151.1 fiir Druck zum , oo
Uberdruckventil ..........oooeiiiiivnn... ‘ 262.908-003.024 11 Ha
— 1 Rohrleitung B 13/16x 60 BfN 18151.1 fiir Ansaug zum '
AuBenbordanschluB ......... ... ..ot 262.908-003.004 4 Ha
1 1 T-Stlck ..o e .| 13 "~ DIN 92032 Ha3
— 1 Rohrleitung B 13x 750 BfN 18150 1 fiir Ansaug zur
Fliigeltrennstelle, links ............. ...t 262.908-003.003 3 Ha
— 1 Rohrleitung B 13/16 x300 BfN 18151.1 fiir Ansaug .
zum T-Stiick ......... ... [ 262.908-003.002 2Ha
— 1 Filter fiir NW 16 ............................. 19-2107 A Ha 2
Lieferant: DBU, Berlin
1 2 Sechskantschraube............ ... i M6x16 LgN 14180.1 10
1 2 Sechskantmutter ...... ... ... .. ..l M6 AGGN 14487.2 11
— 1 Rohrleitung B 13/16 x 1000 BfN 18151.1 fiir Ansaug
zum Filter ... ... o 262.908-003.001 I Ha
3 1 Winkelstiick ... . o i 13 DIN 92052 Ha 10
3 1 Schraubstutzen. ............c..coiiiiiiiiiiiiannn B13 DIN 7627 12
6 i Dichtring ...... ... i i " A18x22 DIN 7603 13
5 1 Scheuerschlauch ... ... ... ... .. oty 262.908-006.002 14
| 1| Rohrschelle ..........oooiiiiiininiiiaaenennnn. 18 HsN 15808.1 15
1 1 Linsenschraube . ............cccoiiiiiiinieienen. M4x10 DINS85 16
1 1 Sechskantmutter ... ... ... ... ... it ‘M4 AGGN 14487.1 17

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.908

Seite 6

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpilichtig



Ersatzteil-Liste

Me 262

Rumpfmittelteil

Oldruckanlage im Rumpfmittelteil

Baugruppe

262.908

) Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Seite 7-
Orts-Nr.
\Z’ce;fkf Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. ,23:;_ me?l:;n g
, zeichen
— 1 Behilter, vollstdndig. ..................... e 210.942-023 H 001 Hal
mit Orts-Nr., 1 . ) »
— 1 TankverschluB . ......ooieirireriiiaiiannens 1 1162 P 190 1
Lieferant: Preschona, Berlin
— 1 | Olbehilter-Halterung, vollstindig ............. 262.908—001 2
. mit Orts-Nr. 3-7
1 2 Spannmutter, rechts .. .............ccoviieiian. 6 DIN L 607 3
1 1 Spannschraube ... ...o.vviviire i i 6 DIN L 606 4
1 1 SiChertng ... . .ottt 26 DIN L 609 5
5 1 Band ....... ... ... e ’ 262.908-001.008 6
5 2 1 Band ... 262.908--001.009 7
1 4 Sechskantschraube.............. ... ... 0l ot M6x16 LgN 14180.1 8
1 4 Sechskantrmutter .............c.c.eomeriadeenenn.s M6 AGGN 14487.2 9
— 1 Rohrleitung B 10/13 x 100 BfN 18151.1 fﬁr Ricklauf : .
zum Behilter. ...... ... ... . i i 262.908-003.026 2Hyv
1 1 ToStCK « oo it e e 10 DIN 92032 Hv?2
— 1 Rohrleitung B 10 x 300 BfN 18150.1 fiir Rucklauf zum
T-StCK « oo e et e e 262.908-003.023 10 Ha
— 1 | Uberdruckventil 30 Ltr./Min. ................. 19-1762 C-3 Ha 11
Lieferant: Teves, Frankfurt
© 3 2 SCHraubStUZeN i e ettt e 10 LgN 18382.1 10
3 2 DiChtring . e .| 18 LgN 18611 11
5 1 Platte .. ot e e 262.908-006.003 12
1 1 Rohrschelle o ... ... ... i 35 HsN 15808.1 13
1 1 Senkschraube .................coiiiiiiiiiainans M4x10 DINA3 14
1 1 Sechskantmutter ........... ... ..ot M4 "AGGN 14487.1 15
— 1 Rohrleitung B 10 x 800 BfN 18150.1 faur Riicklauf zum , .
T-Stiick .. ovvieeieeat, e 262.908-003.025 1 Hv
1 1 Kreuzstiick .. ...o.ooviiiin e 10 DIN 92033 Hv1
— 1 Rohrleitung B 8/10 x200 BfN 18151.1 fiir Riicklauf 4
vom Fahrwerksschalter ...................... 262.908-003.019 9 Hb
— 1 Rohrleitung B 8/10x 200 BfN 18151.1 fiir Rucklauf
vom Landeklappenschalter.................... 262.908-003.021 ~3Hc
— 1 Rohrleitung B 8/10x200 BfN 18151.1 fiir Riicklauf
4 vom Landeklappenschalter............ . 262.908-003.022 5Hc
3 1 Winkelstlick ......oovueniniiiiiiiii e 8 DIN 92052 Hc3

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Sipyopdziesiouapeyds JyoBW pun leqjels 5] SunpudamIvA 933njequn

Baugruppe

262.908

Ailsgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.



Unbefugte Verwendung Ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Baugruppe

Rumpfmittelteil
.. ] . 262.908
e 262 Oldruckanlage im Rumpfmittelteil
Seite 9
Orts-Nr.
Werk- . . ode Be-
stoff | Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. Kena- merkung
zeichen
— 1 PreBluftflasche mit T-Stitck .................. 19-3102 A . Hn3
Lieferant: Drager, Liibeck
— 1 Halterung fiir PreBluitanhatur, vollstindig ... 262,908—-007 1
1 4 Linsenschraube .............ciiieeeineeennnenn M5x15 DIN 85 2
1 4 Sechskantmutter ................ .o il M5 AGGN 14487.2 3
— 1 Rohrleitung D 4 x 150 BfN 18146.2 fir PreSluft zur
Flasche ......c.iiiiiiiiieiiiinneeeneannnss - 262.908-003.030 2Hn
— 1 Riickschlagventil .. .. ........... ... ... 19-3426 A Hn 2
Lieferant: Drager, Liibeck -
— 1 Rohrleitung D 4/6 x 100 BfN 18148.2 fiir PreBluft zum
Riickschlagventil .................c0oeiiit. 262.908-003.029 1 Hn
1 1 T-StaCK . .o e e e 4 DIN 92032 Hn 10
— 1 Rohrleitung D 4x 750 BfN 18146.2 /............ .. 262.908-003.033 1 He
— 1 Rohrleitung D 4x 300 BfN 18146.2 ............... 262.908-003.032 7Hn
— 1 | PreBluftbordanschluf ......................... 6 LgN 18336 Hn1
1 2 Federring ......... ... 0 i, B 6,4 DIN 127 4
1 2 Sechskantschraube..... ... ... ...l ‘M6x12 LgN 14179 5
— 1 Rohrleitung D 4x 500 BfN 18]46.2 far PreSluft zur '
Trennstelle Wanne............coceeiieinn.e, 262.908-003.031 3 Hn
1 1 Rohrschelle ... . oo 10 HsN 15808.1 6
5 1 Schlauch ... i e 262.908-006.001 7
1 1 Linsenschraube ............. ... iiiiiiiitn M4x10 DINS85 - 8
1 1 Sechskantmutter ............... ..o iiviieiinees M4 AGGN 14487.1 9
— 1 Rohrleitung 20 x1 LgN 13533.3, 500 1g............ . © 262.908-003.027 9 Ha
— 1 Ablauftrichter ............... .. .. it 210.759-027 H 011 10
5 1 Schlauch ....... . ... ... i, 262.908-007.004 1
1 1 Doppelseitige Schelle.................coiviiain. 1x25 BfN 134 12
1 2 Linsenschraube ...................ccciiiiinnns, M4x10 DINS8S 13
1 2 Sechskantmutter ........... ... ... il M4 AGGN 14487.1 14
— 1 B-Schlauch ...ttt 20x100 CoN 18110.22 15
1 2 Band ... ... i i et 5x205 LgN 18191 16
1 2 ST 0T 11} U=1 o 5,5 LgN 18191 17

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.908

Seite 10

o ! i

He 2 IHb27, 11

70 9|12

Hn 21 Hb21
8 10

12

Hn|7 Hb|2He

8Hb 14

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.

Unbefugte Verwendung ist stratbar und macht schadenersatzpflichtig



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Rumpfmittelteil Baugruppe
. . . 262.908
MQ 262 Oldruckanlage im Rumpfmittelteil
‘ . Seite 11
Orts-Nr.
\thrfl; Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. 12::;_ me?;; ng
zeichen
3 1 Doppelstutzen................. [ ... | 8 MeN 18343 Hb3
1 1 Mutter ... e M16x1,5 MeN 18344 1
3 1 Doppelstutzen......... ... .. ... ... ool 8 MeN 18343 Hb 4
1 1 Mutter ... . M16x1,5 MeN 18344 2
3. 1 Doppelstutzen................ ... ... . ... P MeN 18343 Hn 22
1 1 Mutter ....... e [P M12x1,5 MeN 18344 3
3 1 Doppelstutzen. ..............coiiiiiiiinan .u. 6 MeN 18343 4
1° 1 Mutter .. ... PR M14x1,5 MeN 18344 5
3 1 Doppelstutzen..................... e 4 - MeN 18343 He 1
1 1 Mutter ... .. M12x1,5 MeN 18344 6
3 1 Doppelstutzen. ......... ... . ... ool 4 MeN 18343 He 2
1 1 Mutter ..................... A O\ o M12x1,5 MeN 18344 7
3 1 Doppelstutzen............... .. ... ... ... o D VI 4 MeN 18343 Hn 21
1 1 Mutter ... e M12x1,5 MeN 18344 8
3 1 Doppelstutzen. . .. .. (Y 0.} LR 1 8 MeN 18343 Hb 27
1 1 Mutter ...... PRI - A M16x1,5 MeN 18344 9
3 1 Doppelstutzen..... ... ... ... 0 i 8 MeN 18343 Hb 21
1 1 Mutter ... e e M16x1,5 MeN 18344 10
3 1 Doppelstutzen........ B o e 6 MeN 18343 1
1 1 Mutter .. ... M14x1,5 MeN 18344 12
. - |
— 1 Leitungsstrang im vorderen Kraftstoffbehélter-
raum, vollstindig ................... e 262.908-002 13
mit Orts-Nr. 12 Hn-20
— 1 Rohrleitung D4 x 1200 BfN 18146.2 fiir Notbetétigung
Bugrad zur Trennstelle Spant2390 ............ 262.908-002.003 12'Hn
— 1 Rohrieitung B 8 x 1200 BfN 18150.1 fiir Bugrad ,,Aus*
zur Trennstelle Spant2390 ................... 262.908-002.002 8 Hb
— 1 Rohrleitung B 8 x 1200 BfN 18150.1 fiir Bugrad ,,Ein* '
zur Trennstelle Spant2390 ................... 262.908-002.001 7 Hb
— 1 Rohrieitung B 6 x 1200 BfN 18150.1 fiir Bremse Bug- :
rad zur Trennsteile Spant2390................ 262.908-002.006 14
— 1 Rohrleitung D 4x 1200 BfN 18146.2 .............. 262.908-002.004 2 He
5 4 Scheuerschlauch ......... . ... ..o o it 262.908-002.009 15
5 2 Scheuerschlauch.................. ... ..., . 262.908-002.010 16
5 4 Scheuerschlauch .......... ... .o 262.908-002.011 17
I 2 Rundschelle ..... ... .. . ... o it 1x30 MeN 15815.1 18
I 4 Linsenschraube ................ . ..., M4x10 DINS85S 19
1 4 Sechskantmutter ............ ... ... ..o o M4 AGGN 14487.2 20

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.







Baugruppe

262.116

Ersatzteil-Liste Rumpfmittelteil

Me 262 | | Zusammenbauteile

» Seite 1

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Zusaminenbauteilé

~ Ausgabe: Oktober 1943

Anderungsstand siehe letztes Blatt
dieser Baugruppe

Messerschmitt A.G. Augsburg




Snyoiydziesiauapeyds jyoriu pun leqyeils Ist Sunpuamisp 333njaqun

Baugruppe

262.116

Seite 2

Ausgabe: Oktober 1943

Messerschmitt A.G. Augsburg



Unbefugte Verwendung ist stratbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Rumpfmittelteil Baugruppe
. 262.116
Me 262 Zusammenbauteile
Seite 3
Untergruppen-Ubersicht
Orts- Vorkc?mmen ' Seite
Nr. mn Benennung Untergruppe © OrtsNr.
Baugruppe :
1 Teile fiir Rumpf-Fliigel-Verschraubung............. 262.116-001 5
2 ‘Teile fiir Untere Rumpf-Rumpfspitzen-
Verschraubung ... 262.116-002 5

Ausgabe: Oktober 1943 Messerschmitt A.G.




S13y9)33dzyesIauUlpeYds JIdRwW pun Jeqjedis 3s] Sunpuasiap AInjequn

Baugruppe

262.116

Seite 4

~t O™~

N

Pal¥e N
)

0o S

Messerschmitt A.G.

Ausgabe: Oktober 1944



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Baugruppe

Ersatzteil-Liste Rumpfmittelteil
. 262.116
e 262 Zusammenbauteile
: Seite 5
Orts-Nr.
Werk- ) oder Be-
stoff Stick Benennung Ersatzteil-Nr. Kenn- | merkung
zeichen
Rumpf-Fliigel-Verschraubung
1 40 Sechskantschraube ........................ ... .. M8x24 A LgN 14180.1 1
1 40 Scheibe ...... ... . 8 LgN 14533.1 2
1 32 Sechskantmutter .............. ... .. ... .. M8 AGGN 14487.2 3
1 2 Zweikantbolzen .......... . ... ..ol 20x44 MeN 14138 4
1 2 Zweikantbolzen ........ ... ... ... ..ol 20x48 MeN 14138 5
1 4 Scheibe ...... ... L 20 LgN 14533.1 6
1 4 Kronenmutfer......... ... . ... ..l M20x2 LgN 14488 7
Untere Rumpf-Rumpfspitzen-Verschraubung
1 2 | Zweikantbolzen .................ooiiii... .....| 14x62 MeN 14138 8
1 2 Scheibe ......... .o e 14 LgN 14533.1 9
1 2 Sechskantmutter ............. Lee et M14x1,5 AGGN 14487.2 10

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.







Unbefugte Verwendung ist stratbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Baugruppe

Me 262 Einbau SchioB3 503 A-1links 262.820

Seite 1

Einbau SchloB 503 A-1 links

Ausgabe: Oktober 1944

Anderungsstand siehe letztes Blatt
dieser Baugruppe

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.820

Seite 2

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schade’nersatzpfllchtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Baugruppe

Einbau SchioB 503 A-1 links 262.820

Seite 3
Untergruppen-Ubersicht
Orts, | Vorkommen Seite
Nr. in Benennung Untergruppe Orts-Nr
Baugruppe )
1 1 SchloB 503 A-1....... ... ... ... i F1 50965 51
2 1 SchloBtrager ....................... ... 262.820-001 5/2
3 2 ZK60 ... . FI 72111 5/40
4 1 Verkleidung ... 262.820-003 5/41

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.QG.




Baugruppe

262.820
Seite 4

13

14

10

vy

0

15
16

17

8 18 6
19 7

:
41
|

J
39
"X 28 36

<
3

—
lap)]

23

0
1

40 ?

N

3
4

34
35

{

240 72 4

Ausgabe: Oktober 1944

Messe}schmltt A.G.

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig



. Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Einbau Schiof3 503 A-1links

Baugruppe

262.820

262.820-003

Seite 5
Orts-Nr.
\Z:;fkf Stitck Benennung Ersatzteil-Nr. }2::; melralfl-mg
' zeichen
— 1 SchloB 503 A-1 ... . ... ...l F1 50965 1
— 1 | SchiofBitrager, vollstindig ..................... 262.820-001 2
. mit Orts-Nr. 3-39
1 2 Sechskantschraube............. ... coiiiiiiaan M12x1,5x64 LgN 14180.1 3
1 2 Sechskantmutter ...... ... ... .. ..o il M12x1,5 AGGN 14487.2 4
1, 1 Hammer ... ... . ... .. . . e 262.820-001.008 5
1 1 Bolzen ... ... e 4x18 LgN 15229 6
1 1 Scheibe ... . ... . 4 LgN 14533.1 7
1 1 Hebel ........ . . 262.820-001.011 8
1 2 Scheibe ..................... e 6 LgN 14533.1 9
1 1 RONT L 262.820-001.012 10
1 1 Senkschraube ........... ... ... ...l M6x18 JuN 14154 11
1 I 1 Sechskantmutter ...................coeeeeenen. M6 AGGN 14487.2 12
1 1 Winkelhebel....... ... ... ... i 262.820-001.009 13
1 1 Rohr ... 262.820-001.012 14
1 1 Senkschraube ......... ... ... i M6x14 JuN'14154 15
1 1 SechsKantmutter ................coviiiiniii... M6 AGGN 14487.2 16
1 1 Stofistange ............ .. ...l 262.820-001.010 17
1 2 Bolzen ... e 4x10 LgN 15229 18
1 2 Scheibe ... ... ... 4 LgN 14533.1 19
1 1 Sechskantschraube . .................. ...t M6x60 LgN 14180.1 20
1 1 Sechskantmutter ... ... ... ... ... il M6 AGGN 1448722 21
1 2 | Drehteil, vorn ..... ... ..o 262.820-001.032 22
1 2 Drehteil, hinten ................... ... ... on. . 262.820-001.032 23
— 1 Sattelblech, vorn ....... ... ...l 262.820-001.081 24
1 6 Senkschraube ....... .. ... ... .. i, M6x14 JuN 14154 25
1 6 Scheibe . ... 8 LgN 14533.1 26
1 6 Sechskantmutter ................... e M6 AGGN 14487.2 27
1 1 Sattelblech, hinten ............ ... ... ... . 262.820-001.013 28
1 8 Senkschraube ............. ... .. . o ool M6x14 JuN 14154 29
1 8 Scheibe ...... ... ... ... 8 LgN 14533.1 30
1 8 Sechskantmutter ... ... M6 AGGN 14487.2 - 31
1 6 Sechskantschraube............ [P M6x12 LgN 14180.1 32
1 6 Sechskantmutter ........... ... ... ... M6 AGGN 14487.2 33
1 4 Sechskantschraube...................... e M6x24 LgN 14180.1 34
1 4 Sechskantmutter ...................... PR M6 AGGN 14487.2 35
1 32 Senkschraube ..... ... ... ... o il M6x14 JuN 14154 36
1 26 Scheibe ...t 8  LgN 14533.1 37
1 6 | Scheibe .........oiiiiiiiii 262.820-001.014 38
1 32 Sechskantmutter ......... ...l M6 AGGN 14487.2 39
— 2 ZK6O ... F1 72111 40
— 1 | Verkleidung, vollstindig ...................... 41

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.Q.







Ersatzteil-Liste

Me 262

Einbau SchioB 503 A-1 rechts

Baugruppe

262.821

| Seite 1

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

- Einbau SchioB 503 A-1 rechts

Ausgabe: Oktober 1944

Anderungsstand siehe letztes Blatt
dieser Baugruppe

Messerschmitt A.G.




3pyojydzyesiauapeyds jydeiwr pun seqens s} Sunpuamasp 3idngaqun

Baugruppe

262.821

Seite 2

)

Messerschmitt A.G.

Ausgabe: Oktober 1944



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Baugruppe

‘Einbau SchloB 503 A-1rechts | 262.821

Seite 3
Untergruppen-Ubersicht
Orts‘.- Vork(?mmen Seite
NI in Bgnennung Untergruppe Orts-Nr
Baugruppe ’
1 1 SchloB 503 A-1.............................. F1 50965 5/1
2 1 SchloBtrager ..................... ... ... ... 262.820-001 5/2
3 2 ZK 60 ... .. ... F1 72111 5/40
4 1 Verkleidung . .............. ... 262.821-003 5/41

Antcoaho -

NDbrtnhar 1044

Meccarerhmitt A G




Baugruppe

262.821

Seite 4

41

39
37
36

28

27

3326

3225
|

N

34
35

1

40 %

Ausgabe: Oktober 1944 Megserschmitt A.G.

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig



Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Einbau SchloB8 503 A-1rechts

Baugruppe

262.821

Seite 5
K Orts-Nr., B
“s,:(:ff Stitck Benennung Ersatzteil-Nr. Igg:;_ merlfung
zeichen
— 1 SchloB 503 A—1 ... .. ..o F1 50965 1
— 1 | SchloBtrager, vollstandig ..................... 262.820-001 2
mit Orts-Nr. 3-39
1 2 Sechskantschraube..........cooviniieeaaennn M12x1,5x64 LgN 14180.1 3
1 2 Sechskantmutter ..........ciiiiiirriiiiiiin M12xx1,5 AGGN 14487.2 4
1 1 Hammer ... iy 262.820-001.008 5
1 1 BOlzZen .. ... i 4x18 LgN 15229 6
1 1 Scheibe ...ooeriiii e 4 LgN 14533.1 7
1 1 3 ()3 <1 262.820-001.011 8
1 2 Scheibe ..o e 6 LgN 14533.1 9
1 1 2 0] 11 I 262.820-001.012 10
1 1 Senkschraube ...... .. ... .. iiieiinln M6x18 JuN 14154 11
1 1 Sechskantmutter ........ ... .. i M6 AGGN 14487.2 12
1 1 Winkelhebel................... .. o..s S, 262.820-001.009 13
i 1 RONE oot 262.820-001.012 14
1 1 Senkschraube ....... ... i M6x14 JuN 14154 15
1 1 Sechskantmutter ............ ..ot M6 AGGN 14487.2 16
1 1 StoBstange ............iiiiiiiiiiiiiie i 262.820-001.010 17
1 _2 BOIZEM ..ottt i e 4%x10 LgN 15229 18
1 2 Scheibe ...oviiiiii e e 4 LgN 14533.1 19
1 1 Sechskantschraube............ooviviiiiiin M6x60 LgN 14180.1 20
1 1 Sechskantmutter ...........oviiiiiiiiitn M6 AGGN 14487.2 21
1 2 Drehteil, vorn ...........coiiiiiiieiniaeniins 262.820-001.032 22
1 2 Drehteil, hinten ............ .o 262.820-001.032 23
— 1 Sattelblech, vorn ....... ... .o 262.820-001.081 24
1 6 Senkschraube ....... ... ..ol M6x14 JuN 14154 25
1 6 Scheibe . oveerinnii it e 8 LgN 14533.1 26
1 6 Sechskantmutter ... ... ... ... .. i, M6 AGGN 14487.2 27
I 1 Sattelblech, hinten ............ ... it 262.820-001.013 28
1 8 Senkschraube .......... .. .. it M6x14 JuN 14154 29
1 8 Scheibe . .oovviiii e 8 LgN 14533.1 30
1 8 Sechskantmutter ...... ... ... oo M6 AGGN 14487.2 31
1 6 Sechskantschraube.......... P M6x12 LgN 14180.1 32
1 6 Sechskantmutter ........... ... ..ot M6 AGGN 14487.2 33
1 4 Sechskantschraube.................coooiiiit M6x24 LgN 14180.1 34
1 4 Sechskantmutter ............ ... i, M6 AGGN 14487.2 35
1 32 Senkschraube ... ... ... it M6x14 JuN 14154 36
1 26 Scheibe .. oviviiiiiii i e 8 LgN 14533.1 37
1 6 | SCHEIDE .. ..eeeereiiiiiiiiiiii e 262.820-001.014 38
1 32 Sechskantmutter ...........covviivriiiieiennn M6 AGGN 14487.2 39
— 2 [ ZKG6O0 ... e F1 72111 40
- 1 | Verkleidung, vollstindig ...................... 262.821-003 41

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.







Ersatzteil-Liste

Me 262 Elt. Anlage im Rumpfmittelteil

Baugruppe

262.947

Rumpfmittelteil

Seite 1

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Elt. Anlage im Rumpfmitteliteil

Ausgabe: Oktober 1944

Anderungsstand siehe letztes Blatt
dieser Baugruppe

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.947

Seite 2




Unbefugte Verwendung Ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste Rumpfmittelteil Baugruppe
' M 9 2 . . . 262.947
e 26 Elt. Anlage im Rumpfmittelteil
| seite 3
Untergruppen-Ubersicht
Orts- Vorkommen Seite
N in Benennung Untergruppe Orts-Nr
Baugruppe )
1 1 Regler- und Entstorer-Einbau ............... | 262.947-00m 57
2 2 UKW-Entstorer ..............c..coiiieviennn, F1 820701 9
3 1| Aufbauverteiler ...............coeueuiien.. | 262.947-003 9/3
4 —_ Leitungsgerite und Leitungen ...,............. - 9-13

Ausgabe: Oktober 1944 Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.947

Seite 4




Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Baugruppe

Ersatzteil-Liste Rumpfmittelteil -
- . - 262.947
Me 262 | Eit. Anlage im Rumpfmittelteil
Seite 5
Orts-Nr.
Werk- ) . d . Be-
stoff | Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. Kenn- merkung
zeichen
1 | Regler- und Entstorer-Einbau, vollstindig ... 262.947-001 1
einschlieBlich Seite 4-7
— 2 Regler ...t e 19-5600 A ﬁ ?O
Lieferant: Bosch, Stuttgart
1 8 Linsenschraube ............. .. . .cooiiiiiaint, M5x30 DINSS 2
1 8 Sechskantmutter ...... ... ... ... ..ol M5 AGGN 14487.2 3
= 1| Aufbauverteiler ....................ooooeeiinnn 262.947-001 HO02 | V22
1 4 Linsenschraube ........... ... .o, M4x15 DINS85 4
1 4 | Scheibe ......... ... 4 LgN 14533.1 5
1 4 Sechskantmutter ............. ... .. il M4 AGGN 14487.2 6
1 1 Blech .o 262.947-001.001 7
1 4 Sechskantschraube ............ ... .coiiiiiiiinn M35x16 LgN 14180.1 8
1 4 Sechskantmutter ............. . ... .ol M5 AGGN 14487.2 9
— 1 AuBenbordsteckdose ................. e Fl 32620-1 Al2
1 4 Senkschraube ..........cooviiiiiiiiiiiiiiiia, M4x10 JuN 14154 10
1 4 Sechskantmutter .. .. ... ... ... ol M4 AGGN 14487.2 11
A 16
— 2 Brandschottstecker ........... ... . il Fl 32614-1 A 19

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.947

Seite 6

A 10

A8

A9

A1?

Alb

Vv 22

Ausgabe: Oktober

1944

Messerschmitt A.G.

tzpflichtig

nd macht schadenersa

Unbefugte Verwendung ist strafbar u



Ersatzteil-Liste

Me 262

Rumpfmittelteil

Eit. Anlage im Rumpfmittelteil

Baugruppe

262.947

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Seite 7
\| Orts-Nr.
\::);lf( Stick Benennung Ersatzteil-Nr. }gg:;_ melralfung

zeichen

— 1 | Leitung 16 (von A8 nach V22) ................ — 2TA
— 1 Leitung 16 (von A8 nach V22) ................ — 28 A
— 1 Leitung 16 (von A8 nach A16) ................ — 20 A
— 1 Leitung 1,5 (von A8 nach A16) ................ — 30A
—_ 1 Leitung 16 (von A8 nach A16) ................ — 31A
—_ 1 Leitung 16 (von A10 nach V22) ............... — 37A
— 1 Leitung 16 (von A 10 nach V22) ............... — 38A
—_ 1 Leitung 16 (von A 10 nach A19) ............... — 42 A
— 1 Leitung 1,5 (von A 10 nach A19) ............... — 43 A
— 1 Leitung 16 (von A 10 nach A19) ............... — 4 A
— 1 Leitung 16 (von A 12 nach V22) ............... — 47 A

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Baugruppe ]

262.947

Seite 8

V10

Eél
11
12

34

\

s A=
7/
w7/ s /

E 20

E17
2

18

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.

atzpflichtig

'Unbefugte Verwendung ist stratbar und macht schadeners.



Baugruppe

262.947

Ersatzteil-Liste Rumpfimittelteil

Me 262 | Eit. Anlage im Rumpfmittelteil

Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Seite 9-
Orts-Nr.,
Werk- " . oder Be-
stoff Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. Kenn- | merkung
zeichen
2 | UKW-ERMSEEr ... \eeoeeeeeenieeenn F1 820701 { ok
i 8 Linsenschraube ........... ... oo iiiiiinins M4x10’/DIN 85 |
1 8 Sechskantmutter . ... ... e M4 AGGN 14487.2 2
1 Aufbauverteiler mit Befestigung, vollstindig .. 262.947-003 3
mit Orts-Nr. V 20-6 .
— 1 Aufbauverteiler ........ ... i . 262.947-003 H 001 Vv 20
4 1 Brett ...t P 262.947-003.001 4
1 4 Senkschraube .......... ...t M4x10 DINS8S 5
1 4 Sechskantmutter ...........ccriiiirinernnnrenns M4 AGGN 14487.2 6
1 4 SCHEIDE v vttt e e 4 LgN 14533.1 7
i 4 Sechskantmutter ......... ... .. i M4 AGGN 14487.2 8
Leitungsgerite und Leitungen E15
— 3 RuUndsteckdose .. ...vvviviniien i F132627-2 - E 18
' ' E 20
— 1 Rundsteckdose .........covviiiiiviiinaenes Fl 32628-1 M 22
_ 2 AbreiBsteckdose . ... i i F1 18336 { 1‘,:23
1 4 Senkschraube .......... ..o M4x10 DINS8S 9
1 4 Sechskantmutter .........c.oovrivneiiiiinnnns M4 AGGN 14487.2 10
— 1 Liisterklemme 2pol. ........ ..o, 777 E 41
Lieferant: Erk, Ruhla
1 1 Linsenschraube ...........cooiiiiiiniineinnanens M3x20 DINS85 11
1 1 Sechskantmutter .......cooiirirrinieimiaiennns M3 AGGN 14487.2 12
- V 34
— 2 SteckdOSe ..t e — ! NP
bestehend aus:
2 Gegengehduse ............... e F1 32605-1
2 Steckdoseneinsatz. ......... ... Fl 32606-2
2 Leitungsabfangung ..............cocoeiinionns Fl 32605-5
— 1 Leitung 16 (von A12 nach V9) ................ — 17A
— 1 Leitung 16 (von V22 nach V9) ............... .. — 18A
— 1 Leitung 16 (von V22 nach V9) ................ — . 19A
— 1 Leitung 16 (von V22 nach V9) ................ — 21 A
— 1 Leitung 2,5 (von V10 nach V22) ............... — 14B
— 1 Leitung 2,5 (von V 10 nach V22) ............... — ) 16 B
— 1 Leitung 0,75 (von V22 nach V34) .............. — 31 B
— i Leitung 6 (von V22 nach V37) ................ — 36 B

Ausgabe: Oktober 1944 Messerschmitt A.G.



mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm 13njaqun

Baugruppe
262.947
Seite 10

) 8A 9v3
E! yEA LLA 023 2ZA | 11D SECA 0ZA

\l.l//

3




Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Baugruppe

Ersatzteil-Liste Rumpfmittelteil
- . . 262.947
Me 262 | Eit. Anlage im Rumpfmittelteil
Seite 11
Orts-Nr.
\Zf(:fkf Stiick Benennung Ersatzteil-Nr. ,23:;_ melralfung

zeichen
- 1 Leitung 0,75 (von V22 nach V37) .............. — 45 B
— 1 Leitung 1,5 (von V17 nach V37) .............. — 51 B
— 1 Leitung 1,5 (von V17 nach V34) .............. — 52 B
— 1 Leitung 0,75 (von V17 nach V34) .............. — 81 B
— 1 Leitung 0,75 (von V17 nach V37) .............. — 83B
— 1 Leitung 0,5 (von V22 nach V10) .............. — 2C
— 1 Lgitung 0,5 (von V22 nach V35) .............. — 9C
— 1 Leitung 0,5 (von V22 nach C11)............... — 14C
— 1 Leitung 0,5 (von V22 nach C11)............... — 15C
— 1 Leitung 1,5 (von V10 nach V35) .............. — 2D
— 1 Leitung 05 (von V17 nach E46) .............. — 39E
— 1 Leitung 0,5 (von V17 nach V20) .............. — 41 E
— 1 Leitung 0,5 (von V17 nach V20) .............. — 42 E
— 1 Leitung 0,75 (von V22 nach E17) .............. — 43 E
— 1 Leitung 0,75 (von V10 nach E17) .............. — 4 E
— 1 Leitung 0,75 (von V22 nach E14) .............. — 50 E
— 1 Leitung 0,75 (von V10 nach E14) .............. — 51 E
— 1 Leitung 0,75 (von E 14 nach E15) .............. — 52 E
— 1 Leitung 0,75 (von E 14 nach E15) .............. — 53 E
— 1 Leitung 0,75 (von E 17 nach E20) .............. — 54 E
— 1| Leitung 0,75 (von E 17 nach E20) .............. — 55 E
— 1 Leitung 0,75 (von E 14 nach E18) .............. — 56 E
— 1 Leitung 0,75 (von E14 nach E18) .............. — 57TE
— 1 Leitung 0,5 (von V22 nach E40) .............. — 58 E
— 1 Leitung 0,5 (von V22 nach E46) ............. — 62 E
— 1 Leitung 0,5 (von V17 nach E41) .............. — 63 E
— 1 Leitung 0,5 (von V22 nach E41) .............. — 65 E
— 1 Leitung 0,5 (von V17 nach E40) .............. — 67E
— 1 Leitung 0,5 (von E39 nach E41) .............. — 68 E
— 1 Leitung 0,5 (von E39 nach E41) .............. — 69 E
— 1 Leitung 0,5 (von V8 nach V37) .............. — 25M
— 1 Leitung 0,5 (von V8 nach V37) .............. — 26 M
— 1 Leitung 2x 1,5 (von V8 nach V37) ............. — 2TM
— 1 Leitung 0,5 (von V8 nach M22) ............... — 4MmM
— 1 Leitung 0,5 (von V22 nach M22) ............... — 35M
— 1 Leitung 0,5 (von V8 nach M22) ................ — 3TM
— 1 Leitung 2x 1,5 (von V 14 nach V34) ............ — 38 M
— 1 Leitung 0,5 (von V14 nach V34) ............... — 45 M
— 1 Leitung 0,5 (von V14 nach V34) ............... — 46 M
— 1 Leitung 6 (von V9 nach V20) ............... — 17P

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.




Baugruppe

262.947

Seite 12

V7

v 20




Unbefugte Verwendung ist strafbar und macht schadenersatzpflichtig

Ersatzteil-Liste

Me 262

Rumpfmittelteil
Anlage im Rumpfmittelteil

Baugruppe

262.947

Seite 13

- Werk-

stoff Stiick

Benennung

Ersatzteil-Nr.

Orts-Nr.
oder
Kenn-
zeichen

Be-

merkung

Leitung 2,5 (von
Leitung 0,75 (von
Leitung 0,75 (von
Leitung 0,75 (von
Leitung 0,75 (von
Leitung 0,75 (von
Leitung 0,75 (von
Leitung 0,75 (von
Leitung 0,75 (von
Leitung 0,75 (von
Leitung 0,75 (von
Leitung 0,75 (von
Leitung 0,75 (von
Leitung 1,5 (von
Leitung 0,75 (von

V 20 nach V 22)
V8 nach V20)
V8 nach V20)
V8 nach V20)
V8 nach V 20)
V 10 nach V 20)
V8
V 10 nach V 20)
V 14 nach V 20)
V 10 nach V 20)
V 17 nach T 2)

V 17 nach T 3)

T2 nach T3).
V 22 nach V 35)
V 20 nach V 22)

nach V 20)

25 P
30P
31P
2P
33P
34p
36P
3P
75 P
80 P
8T
8T
10T
15V
16V

Ausgabe: Oktober 1944

Messerschmitt A.G.







